ПРОЕКТ
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	«__»_______ 2025 года
	№ _______

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 21.09.2021 № 30/5-696 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 30/5-696 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункт 3.1.7 Положения:
1.1.1. В абзаце втором слова «указанного в настоящем пункте мероприятия» заменить словами «указанных в настоящем пункте мероприятий».
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований.».
1.2. Пункт 3.1.9 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.9 Оформление акта контрольного мероприятия производится на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения данного мероприятия либо не позднее дня, следующего за днем окончания проведения данного мероприятия, если составление акта контрольного мероприятия на месте проведения данного мероприятия невозможно по причинам, установленным Федеральным законом № 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта контрольного мероприятия не установлен Федеральным законом № 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».

2
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня официального опубликования в газете «Заполярная правда».
	Председатель Городского Совета
                               А.А. Пестряков
	Глава города Норильска
Д.В. Карасев

image1.png